
Fornecedor CNPJ 

RJ ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 30.353.433/0001-91 

WS SERVICOS E COMERCIO LTDA 29,200.208/000144 

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL LTDA 28, 164 .551/000 1-87 

IDO ADUBO COMERCIO LTDA 01.200.721/0001.85 - 

Enquadramento 

1 Me.mns  1 	- 

1-1 

MJuta.'np'a.I 

0 MUNICÍPIO DE ITABAIANNSE 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO 002 

UCITMICT' 

As 09:00:23 horas do dia 22 de Janeiro de 2025 reuniram-se no alta wv,w,t/cifaneL tombe, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos n.ombros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de 
realizar todos os procedimenios relativos ao referido pregão eletrônico que teor como objeto: Aquisição e o Fornecimento Parcelado de Matéria Prima, Cimento Poriland tipo ii, visando a realização de 

serriços de conabuçio, recuperação • conservação de vias espaços público.- 

0(a) Pregoeiro(a) conduzIu a sessão de PREGÃO ELETRÕNICO , conforme diapoaiçøes contidas na Lei Federal n' 14.133121; na Lei Complementar n" 123(00; e pelas disposlçées fixadas no edital e anoxos, 

realizar os procedimentos relativos ao aludido processo. 

Infetando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) at,rhj a SenSo Pública em atendimento às dlsposlçoea contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abrtu-ae em seguida e fase de lances para dasalilcação doa 

licitantes ralatvamenle aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 
Parffclpeu(aranr) deste proceaso o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s) 

Propostas 
Aparfolpação na presente disputa do(s) lote(a)ou ltern(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado lodos estarmos deste edItal e seus anexos aceitando lrreti'ataveimento tuas exigências por dedaraçao aceita 
quando do envio do sua proposta leldal pela plataforma eletrônica. Teimo aceito: -DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

58355 

86470 

92113 

Proposta 
Fornecedor CNPJ M. Modelo RS SItuação 

COMERCIAL 30506256000135 MIZU 50KG R$ 39,90 osaci,e.lfaad, 1 
CONSTRIJMIX LTDA 

MSLUCAS 35910893000197 Votorusi Cimento CP ii R$ 36.00 ondn.5n' 
TRANSPORTES DE F 32 Todas as 
CARGAs LTDA Obras 50kg 

REI DOADUDO 01280721000165 MIZU MIZU R$ 32,45 Clnalfrrad. 
COMERCIO LTDA 

TEMDETUDO 28164557000167 poty poty R$ 32,53 1 claaslfirjfi 1 
COMÉRCIO EM 
GERAL LIDA 

WS SERVICOS E 29260268000144 Nacional Nacional R$ 32.46 1cI..elas.d. 1 
COMERCIO LTDA 

,fiAIIGAO COMERCIO 13297674000141 Mlzu CP li'Z R$ 36,00 1 o.sa.s.acsde  1 
EM GERAL LTDA 

RJARTEFATOS DE 30353433000191 MIZU MIZU R$ 35.00 1 clanas.d. 

CIMENTO LTDA 

LCF MATERIAL 44404918000171 ZEBU ZEBU CPI F- liS 49,90 j oaislndtls.da j 
ELÉTRICO E DE 32 50KG 
COMSTRUCAO LTDA 

MOVCOMSTRLJCAO 54065069000122 zebu W. Rã 37,00 onclanlar.d. 
COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

Motivo 

cb>DespactoC/bO.Clscbx' Fornecedor 92985'Clbo', sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo 
motivo abejxo cb>IN 73-2" do sri. Viii' fechado e abertrx serão classificados para a etapa da 
disputa aberta, com a apresentação de lances põblicoa e aucessivos, o licitante que apresentou 
a proposta de menor preço ou maior percontual deaconto e os das propostas até 10% (dez por 
cento) superiores ou Inferiores Aquela, conforme o critério de julgamento adotado.'qb'<i> 

cbsDeapadto-çx'.'c1>1b1 Fornecedor 31515>, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA paio 
motivo abaixo: <b>IN 73 «2" do art. 22 III - fechado e aberto; serão classificados para a etapa da 
disputa aberta, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o lldtante que apresentou 
e proposta de menor preço ou maior percentual desconto e Da das propostas até 10% (dez por 
cento) superiores ou inferiores àquela, conformo o critério de julgamento adotado,<,'b>'qtr 

- 

-- 
cboDespad,o'>,'riscbs Fornecedor, 546894bs, sua proposta, foi DESCLASSIFICADApeI0 
motivo abaixo: 'cbi.IM 73 - r do arO. 22 'li - fechado a aberto: sente classificados para a etapa da 

puta aberta, coza a apresentação de lances pifcos e sucessivos, o tonante que apresentou 
e proposta de menor preço ou maior percentual desconto e os das propostas até 10% (dez por 
cento) superiores ou inferiores Aquela. conforme o critério de julgamento adotado.c,t-rUi, 

<b>Deapacho'b>.<i>'cb> Fornecedor. 66470<Ibs, sua proposta, rei DESCLASSIFICADApOIo 
motivo abaixo: 'cbs'IN 73-2" do art. 22 lii - fechado e aberto: serão classificados para e etapa da 
dispute aberta, com a apresentação de lances, públicos e sucessIvos. o Icitante que apresentou 
a proposta de menor preço ou maior percentual desconto e os das propostas até 10% (dez por 
conto) superiores ou inferiores àquela, conforme o critério de julgamento adotado.cIbs'cIi, 

cbsDeapacho'4'b.<1><bs Fonecedor. 92113c/bo', sua proposta, foi DESCLASSIFICADApe/ 
motivo abaixo: <bs'IN 73- 2 do alt. 22 III 'fechado e aberto: serão classificados para a eta/a da 
dispute aberta, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apre6ntou 
a proposta de menor preço ou maior percentual desconto e os das propostas até 10% (46z por 
cento) superiores ou Inferiores àquela, conforme o critério de julgamento ado4fl,'qb 

iD 

92985 

31515 

e 
95633 

59013 

57063 

54589 

Pagina 1 de 6 



Propostas Inicias do [tem 1 

Proposta 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Merca Modelo 	 RI Situação 	Motivo 

12041 COMERCIO DE 	34521390000167 POTY 	pVTY 	- 	RI e..deaeaIeada cb.Daapacho.ss.<l>Cb> Fornecedor, I2947>, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo 

MATERIAIS DE 	 10000 	 motivo abaixo: <balN 73- r do aut. 22111- fechado e aberto: serão classificados para a etapa da 

CONSTRUCAO LTDA 	 disputa aberta, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o ildiante que apresentou 

a proposta de menor preço ou maior percentual desconto Go. das propostas até 10% (dez por 

cento) supeilores ou inferiores àquela, conforme o critério de Julgamento edotado.><fI> 

Lances do liam 1 

Fornecedor CNPJ Valor Lance RI Data/Hora Ilpo - 

RI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 30.35143310001-91 RI 35,00 21/o112025 1233:3a Classificado 

TEM DE TUDO COMERCIO EM GERAL LIDA 28.164105710001.87 Rã 32.53 21/01/2025 21:47:37 Classificado 

WS SERtICOS E COMERCIO LIDA 29.260268/0001-44 Rã 32,46 21/01/2025 21:33:55 Classificado 

W5 SERVICOS E COMERCIO LIDA 29.260.265/000144 RI 32,46 22101/2025 09:12:07 lntermediario 

REI Do ADUBO COMERCIO LTDA 01.280.721/0001-65 RI 32,45 22/01/2025 073625 Classificado 

• ensaoena do tem 1 

   

      

      

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

2210112025 	O n'EM 1 foi ordenado e classificado. Boa cortei 

0t03:49 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor 12947, sua proposta, rol DES CLASSIFICA DA pelo motivo abaixo: 111 73 - 21  do sr/- 22it1.fechado e aberto: serão classificados para e etapa da 

09:03:49 	disputa aberta, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou a proposta de menor preço ou maior percentuai desconto e os das 

propostas até 10% (dez por cento) superiores ou InferIores àquela, conforme o critério de Julgamento adotado. 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor 88470, sue proposta, MOES CLASSIFICADA pelo motivo aba/ser 1H 73.? do crI. 22111-fechado e aberto; serão classificados para a etapa da 

09:03:49 	disputa aberta, com a apresenta çéo de lances pá biicos e sucessivos, o licitante ~apresentou a proposta de menor preço ou maior percentuai desconto e os das 

propostas até 10% (dez por cento) superiores ou inferiores àquela, conforme o critério de Julgamento adotado. 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor 92385, sue proposta, foi OES CLASSIF/C,4DA pelo motivo ebeixo,' 1H 73-2' do cri. 22111 - fechado .aberto.  serão classificados persa etapa da 

09,03:49 	dIsputa aberta, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou a proposta de menor preço ou maior pertentual desconto e os das 

propostas até 10% (dez por cento) superiores ou inferiores àquela, conforme o critério de julgamento adotado. 	 - 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor 31515, sua proposta, fel DESCLASSIFICADA pele motIvo abaixo: 1H 73'2' do art. 22111-fechado e aberto: serão classificados para a etapa da 

09:03:49 	dispute aberta, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou a proposta de menor preço ou maior percentual desconto coadas 

propostas até 10% (dez por cento) superiores ou InferIores àquela, conforme o critério de Julgamento adotado. 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor: 92113, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo mot/vo abaixo: 1H 73-? do aol. 221/1' fechado e aberto: serão classificados para a etapa da 

09:03:49 	disputa aberta, coma apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou a proposta de menor preço ou maior percentuai desconto e ondas 
propostas até 10% (dez por cento) superiores ou Inferiores àquela, conforme o critério de julgamento adotado. 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor 54699, sua proposta. foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaIxo: 1H 73- 2'do crI. 22W' fechado e aberto: serão clazsificadoa para a etapa da 

09:03:49 	disputa aberta, come apresentação de lances públicos # .."a. o licItante que apresentou a proposta de menor preço ou maior percenfual desconto aos das 

propostas até 10% (dez por cento) superiores ou Inferiores àquela, conforme o critério ~[Bateremos adotado. 

22/01/2025 	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fomecodor(esl, não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase compotitiva o 

090757 	ITEM 1 será encerrado automaucamentei 

22/00/2025 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

09:16:06 

22/01/2025 	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lanosa pelo periodo do te minutos. 

09:18:22 

2210112025 	Bom dia, Já é 0 melhor preço quo posso ofertar atualmente] 

09:20:10 

22/01/2025 	O tempo de negociação está encenado. 

09:2626 

221012025 	Apropoeia do fornecedor REI DO ADUBO COMERCIO LTDA do ri'EM - l, foi ACEITA pelo valor de R132.45. 

0926:53 

22/01/2025 	Sr(.). fornecedor(es) está aberto o prazo do 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsidamçao, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

09:30:07 

22/01/2025 	Despacho: Pela ausência de manifestação de Intenção do RocurzoReconsldereção, operou-se a decadência do direito de reconeradmlnistmtivarnente, nos tenaos previsto no 

09:40:10 	instrumento editei/cio, 

24/01/2025 	bom dia 

06:35:21 

24)01)2025 	Sri. licitantes, após a anátse dos doojmontoe insorldoe na plataforma, hei por bem. HABILITAR o fornecedor REI DO ADUBO COMERCIO LTDA-01,ZI0.7211e0' 45. lan. • em 

08:38:09 	vista, que cumpriu os requisitos habittató,tos exigidos no instrumento convocatõrio. 

O fornecedor REI DO ADUBO COMERCIO LTDA .01.28e.721/0001.65 venceu o ITEM -1 pelo valor do R$32,45. 

Pagina 2 de 6 



Mensagens do Item 1 

	

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

	

24101/2025 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/ReconsIderação, se houver Interesse em recourerosse o momento para se 

08:37:06 

24/0112025 	Despacho: Pela ausdnc/s de martt'estação de intenção de RecursorRecons/desação. operou-se a escandêncí,do c&efto de ,ecarrarad,ra'n/sfrstivarnenfe, nos fornos previsto no 

08:47:09 	tnstnAsneJ,tO edita/Ido. 

24/01/2025 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prezo para o cadastro reserva no Iran, 1, onda o mesmo encerrará eis 27/01/2025 08:49:00. 
08:49:37 

24/0112026 	O Fornecedor RJ ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA entrou para o cadastro reserva no Item I. 
09:19:36 

27/01/2025 	&{.1 fornecedor(es) o prazo p.a o cadastro reserva no 'TEM 1, está encerrada 
08:49:01 	O(s) fornecedor(es) que compÕe são: 

RJ ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

28/01/2025 
	

A disputa do ITEMI está encerrada. Despacho: Ertcanctnt,ammos pais adjudicação e honoo!ogação.. 

11:52:33 

Classificação Final do Item 1 

Posição 	 Licitante 

1' 	 REI DO ADUBO COMERCIO LIDA 

WS SERVICOS E COMERCIO LTDA 

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERA), LIDA 

Ri ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

CNPJ 

01.28072110001.65 

29.260.268/0001.44 

28.104.557)000147 

30.353.433/0001-91 

 

Melhor Oferta Rã 

Rã 32.45 

Rã 32.46 

Rã 32,53 

R$ 35,00 

 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 2 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo 

41002 COMERCIO DE 34521390000167 POlY PDTY 
MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA 

215,115 COMERCIAL 30506256000136 MIZU 50KG 
CONSTRUMIX LTDA 

79125 MOV COF'ISTRUCAO 54086069000122 zebu fia 
COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

26581 Ri ARTEFATOS DE 30353433000191 MIZU MIZU 
CIMENTO LTDA 

84744 AMIGAO COMERCIO 13297674000141 Mizu CP II'Z 
EM GERAL LTDA 

83857 WS SERVICOS E 29260268000144 Nacional Nacional 
COMERCIO LTDA 

70856 TEM DE TUDO 28164657000187 poty poty 
COMERCIO EM 
GERAL LTDA 

18759 REI DO ADUBO 01280721000165 MIZU MIZU 
COMERCIO LTOA 

42872 M5 LUCAS 35910893000197 Votoran Cimento CP II 
TRANSPORTES DE F 32 Todas as 
CARGAS LTDA Obras 50k9 

Proposta 
RI Situação 	Motivo 

R$ 1 55.eslnsies.d.) cbo'Despsctso'tibo.,cb'cb' Fornecedor 41002.rJbo, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo 
100,00 	 motivo abaixo: cbr'IN 73.2' do arl, 22111-fechados aberto: serão classificados para a etapa da 

disputa aberta, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou 
a proposta de menor preço ou maior percentusl desconto e os das propostas até 10% (dez por 
conto) superiores ou inferiores áquola, conformo o critério dejulganiento sdotado.4b>C/lo' 

Rã 39,90 ( Oessl.niesade .cb>De,pachogba.Co'cb> Fornecedor 2154&qb', sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo 
motivo abaixo: cbIN  73 - 2' do mi, 22 III - fechado e aberto: serão classificados para a etapa de 
disputa aborta, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou 
a proposta de menor preço ou maior percentual desconto e os das propostas até 10% (dez por 
cento) superiores ou inferIores àquela, conforme o critério dejulgamanto edotado.'c/b"c/lo' 

Rã 37,00 oesslrnaud. cbsDespacho</bxch»cbo' Fornecedor 79125./bo', sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo 
motivo abaixo: ~1,173 ' 2' do srI, 22 III - fechado e ebssto: serão classificados para a etapa da 
dispute aberta, com e apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou 
a proposta de menor preço ou n,alor percentuaJ desconto e os das propostas até 10% (dez  por 
cento) superiores ou inferiores àquela, conforme o critério de julgamento sdoladoMb>c/i> 

R$ 35.00 1 cleeslfisede  1 	— 

R$36,00 oesslesseseve <b>Dospacho'eb>.'ci>'cb> Fornecedor. 84744'cfto', sus proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo 
metro abaixo: cb>IN 73 - 2' do sri, 22 III - fechado e aberto: serão dassiltcados para a etapa da 
disputa aborta, cem s apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou 
a proposta de menor preço ou msIor percenlual deacooto e os das propostas até 10% (dez  por 
cento) superiores ou 'arredores àquela, conforme o critério da julgamento adoeado.'e'b"ÇIO' 

R$32,48 [ctessetnde 1  

Rã 32,53 f csn.es.tj 	- 

RI 32,4$ 1  claseasdfl 	- 

R$38.00 Is-u~,1 <bDespacho4b>,'ct,»cbs Fornecedor. 42872'>, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo 
motivo abalso: ~14 73 - 2' do sri, 22 III - fechado e aberto: saião dessificados para a etapa ci 
disputei aberta, com e apresentação de lances públicos o sucessivos, o licitante que apresente 
a proposta de menor preço ou maior percentual desconto e os das propostas até 10% (dez p)' 
cento) superiores eu Interiores àquela, conforme o critério de julgamento adotsdo,''ri' 

Pagina 3 de 6 



Lances do 10am 2 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora 

Ri ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 30.353433/0001-91 Rã 35.00 21101/2025 12:33:38 

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL LTDA 28.164.55710001-87 Ri 3253 21l011202521:4737 

W5 SERVICOS E COMERCIO LTDA 29.260.268/0001-44 R$ 32.46 21/01)2025 21:33:55 

WS SERVICOS E COMERCIO LIDA 29.260.268/0001-44 Rã 32,46 22/01/2025 09:12:12 

REI DOADUBO COMERCIO LIDA 01.280.721/0001-65 Rã 32.45 22/01)2025 07:38:26 

Classificado 

Intormediado 

Classificado 

Tipo 

Classificado 

Classificado 

Pagina 4 de 6 

Mensagens do Item 2 

	

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor. 79125, sua proposta. foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: 11/73-2' do ad. 22 111 - fechado e aberto: serão classificados para a etapa da 

09:03:49 	disputa aberta, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou a proposta de menor preço ou ma/or percen tua? desconto e os das 

propostas até 10% (dez por cento) superiores ou inferiores àquela, conforme o critério de Julgamento adotado. 

22/01/2025 	O ITEM 2 foi ordenado o classifIcado. Boa sono! 
09:03:49 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor, 41002, sue proposta, foi DESCLASSIFICADA polo motivo abaixar IN 73-2' do ad. 22 //1 - fechado e aberto: serão classificados para a etapa da 

09:03:49 	disputa aberta, com a apresentação de lances públicos e sucessIvos, o licitante que apresentou a proposta de menor preço ou maior percentual desconto e os das 

propostas até 10% (dez por cento) superiores ou Inferiores àquela. conforme o c.,céJb de Julgamento adotado. 

22/01/2025 	Despacha Fornecedor, 2154A suo proposta, foi DESCI ãSS1F1CADA pelo motivo ebalxo: III 73-2' do art, 22111-fechado e aberto: serão classificados pais a etapa da 

09:03:49 	disputa aberta, coroa apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que apresentou a proposta de menor preço ou maior p.rcentusl desconto aos das 
prtpostas até 10% (dez por cento) superiores ou Inferiores àquela, conforme o critério de Julgamento adotado. 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor 42$72, sua proposla. foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: til 73.2' do art. 22111' fechado e aberto: serão classificados para a etapa tia 

09:03:49 	disputa abana, com a apresentação de lances públicos e sucessivos, o licitante que epresentou a proposta de menor preço ou maior percentual desconto e os tias 

	

- 	propostas até 10% (das por cento) superiores ou inferiores âquela, conforme o critério de julgamento adotado. 	 - 

22/01/2025 	Despacho. Fornecedor $4744, sua proposta, fo/ =CLASSIFICADA pela motivo abaixo. 51/73 '2' do ad. 22111' fechado e aberto: serão classificados para a etapa da 

09:03:49 	disputa aberta, coma apresentação de lances públicos e sucessIvos, o licitante que apresentou a proposta de menor preço ou maior percentuel desconto aos das 
propostas até 10% (das por cento) superiores ou infetiorea âquela, confon-ee o critério de Julgamento adotado, 

22/01/2025 	O TEM 2 está na fase competitIva e sua «isputa durará lo (dez) minutos. Sr(a). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (doia) mInutos da fase competitiva o 

09:07:57 	ITEM 2 será encerrado automaticamente] 

22/01/2025 	Como não houve lances nos Oltlmoa 02 (dota) minutos da fase competitiva e TEM 2 Foi encerrado SEM a prorrogaçao automática. 
09:18:08 

22101/2025 	O TEM 2 está em negociação o ficará aberto para lances pelo perlodo de 10 minutos. 
09:1&22 

22/01/2025 	O tempo de negociação está encerrado. 
09:28:26 

22/01/2025 	Apropoalado fornecedor REI DO ADUBO COMERCIO LIDA do aTEM '2. foi ACEITA pelo vaior de R$32,45. 
09:28:53 

22/01/2025 	Sr(a). fornecedor(es) está abono o prazo de 10 mlnutoa para intenção de RecursolReconaideração. se  houver interesso em recorrer esse o =monto para se manifestar. 
09.30:07 

22/0112025 	Despacho: Pele ausência de manifestação de /ntenção de RerursolReconsideraçio, operou-se a decadência do direito de recorrer edrn/nlstmt/vanente, nos termos previsto no 
09:40:10 	instrumento editaliclo. 

24/01)2025 	Srs. licitantes, após a análise doa documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o tornacedor REI DO ADUBO COMERCIO LTDA'01.280.72110001-65 tendo em 
06:36:09 	vista, que cumpriu os requisito, habiiitatórios esigidos no Instrumento convocatório. 

O Fornecedor REI DO ADUBO COMERCIO LTDA W01.280.7211000,1 45 venceu o TEM -2 pelo valor de R$32,45. 

24/01/2025 	Sr(.). fornecedor(es) está aborte o prazo de 10 minutos para Intenção de Reojrso/Recensideraçáo. se  houver Interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 
08:37:06 

24/01/2025 	Despacho: Pela ausência de mar//estação de Intenção de RecusaoiReconstéeração, operou-se a decadência do direito de recorrer admlnistraiivarnente, nos termos previsto no 
06:47:09 	Instrumento oditallcio. 

24/01/2025 	Sr(.). fornecedor(es) está aborto o prazo para o cadastro resorva no tem 2, onde o mesmo encenará em 27101/2025 08:49:00. 
08:4937 

24101/2025 	O Fornecedor RJ ARTEFATOS DE CIMENTO LTDAonVou para o cadastro reserva no litro 2. 
09:19:35 

27101/2025 	Sr(s). fornocodor(ea) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 2, está encerrado. 
08:48:01 	O(a) fornecedor(es) que compõe são: 

RJ ARTEFATOS DE CIMENTO LIDA 

28/01/2025 	Adispula do ITEM 2 está encenada. Despacho: Encaminharemos para adjudicação e hon,oitgação.. 

11-5233 



CNPJ 

01.280.721/000I.65 

29.260 .268/000 1.44 

28.164.557/0001-87 

30.353.43310001-91 

rOferta R$ 

R$ 32,45 

Rá 32.46 

Rã 32,53 

Rã 35,00 

Pagina 5 de 6 

Classificação Final do Item 2 

Posição 	 Licitante 

1' REI DO ADUBO COMERCIO LTDA 

2' - 	WS SERVICOS E COMERCIO LTDA 

3' TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL LTDA 

4. 
	

RI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

e 

Mensagens Geral 

Usuário Datafltors Mensagem 

22/0112025 Ora, fornecedores, o canal de mensagens da sala ci' disputa foi DESBLOQUEADO pelo Conduior do processoi 

09:0023 

22/01/2025 	Bom dia, prezados? 
09:00:43 

22/01/2025 
	

Iremos analisar as propostas cadastradas no sistema, aguardem? 
09:01:08 

22/01/2025 
	

Prezados atenção: Quando a Comissão considerar os preços praticados polo licitante Inexequrveis, de acordo com os padrões acima estabelecidos, deverá o tdtants comprovar. 

09:00:44 
	exequibilidade doa moamos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais do serviços similares já prestados e contratos, e, ainda, pisn'dha contábil para comprovar a exequibilidade dos 

preços praticados, após ressarddos os custos operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, 
encargos, taxas e demais, e, ainda, auforir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo do 24h (vinte e quatro horas), sob pena do deacisaaitcaçao da proposta, se não o 
fizer, consoante Nt, 59, 1. IV, da Lei n' 14.133/21 e Súmula n' 262— TCU. 

22)01/2525 Ném disso prezados, fiquem atentos que por não haver a participação de Empresas de Grande Pode nos Bens de ampla participação, fica, desdejá, estabelecido que os Itens 
09:07:40 	verossimilhantes entre si serão unificados e esclarecendo que o valor unitário ofertado no último lance para o respectivo item de ampla participação ' cota principal, automaticamente, 

já será o valor para o item de cota reservada, tendo em vista, nesse caso de unificação de cotas, a  lmposslbitdade do diferenciação entro preços/empresas, por haver uma única 
fomsa da particIpação, de acordo com os §52' e 3' do art. 8' do Decreto Federal n' 8.53612015 e art. 11 §§ 2' e 3' do Derreto Municipal n' 091/2023. 

22/01/2025 	Foi iniciada a fase competitiva do(a) Bom(.): 1,2 às 09:07:57 
09:07:57 

2210112025 	prezado, não consegue melhorar seu lance? 
09:16:43 

22/01/2025 	Esse 4 a sua melhor oferta? 
09:2t21 

22/01/2025 	Prerados, atenção iremos abrir prazo para manifestação de intenção em recorrer na fase de proposta 
09:29:55 

22/01/2025 	Prezados, para fins de maior compreensão, iníornva-so que será prosseguido pata a fase de ttabilltsçâo, e, após o encerramento dessa, será oportiinizsdo novo prazo para 
09:40:43 	manifestação de Interposição de recursos, entretanto, visando questionar, tão somente, o transcurso da fase de habilitação. Ao final do todo o processo, será aberto o prazo de 3 (três) 

áas úteis, para que seja juntada as razões recursats tanto referentes a rase de proposta quanto e referente a fase de habilitação, na forma doArt. 40, da instrução Normativa 
SEGES/ME N' 73/2022, bem como no tópico 10.10 seguintes do Instrumento convocatótlo, 

22/01/2025 
09:41:34 

22/01/2025 
00:41:57 

22/01/2025 
09:42:33 

Dessa msnetra, remos abrir o prazo para que a empresa REI DO ADUBO COMERCIO LTDA anexe os documentos de habilitação. 

O prazo para envio dos documentos habilitatérioa e/ou comptementares, estará dieponivei através do móduto - HABILITAI,IET no rol de manca da Saia de Disputa, do dia 22101/2e25 
0:45:0Ohs até o dia 22101/2025 11:45:e0hs para o(s) knnecedor(ea) 

REI DO ADUBO COMERCIO LIDA. 

AVISO HABILifAÇÂCIII 

Sr(s). Fomecedor(es), 
O prazo para envio dos documentos habil'rlatãrios ciou complementares, estará d'eponivel suaves do m,idule - MA3IUTAI1E'r natal do menus da Saia de Disputa, do dia 221e112025 
09:45:00he até o dia 22/e1/2025 11:45:00hs para o(s) fomecedor(es): 

REI DOADUBO COMERCIO LTDA. 

S'mtajn-se todos desde já NOTIFICADOS. 

22/01/2025 O fornecedor REI DO ADUBO COMERCIO LIDA acabou de ENVIAR habilltacaojT37SS4O9S,zip no habiTilanaL 
10:54:65 

22/01/2025 O prazo para o fornecedor REI DO ADUBO COMERCIO LTDA enviar os documentas habiitatórtos o/ou comptementaros está encerrado, 
11:45:01 

23/01/2025 Sr(4 Fornecedor(es o Firocosso no 002)2025 foi SUSPENSO. 
08:25:07 	Motivo: Pra resultado da análise da habtttaçlo, abertura de manifestação de recurSo, caso seja necessária e o que surgir durante a sessão.. A REABERTURA será no dia 24/01/2025 

08:30 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sbitasn,.se todos desde já NOTIFICADOS. 

23/01/2025 
	

Aviso seaaãolii 
08:2&28 

SR.). Fornecedor(es), 
Motivo: Pra resultado de análise da habilitação, abertura de manifestação da recurso, caso seja necessárIa e o que surgir durante a senão.. A REABERTURA será no dia 24)61/2025 
08:30 horário de Brastia), para continuação do certame. 

Slntam'se todos desde já NOTIFICADOS. 

24/01/2025 	Sr(s). Femecedor(es), o Processo n' 002)2025 foi REABERTO, pala continuação do certarno, 
08:34:22 	Sintsm.se todos desde já  NOTIFICADOS, 

24/01/2025 	Bom dia, prezadost 
06:35:02 



Usuário Datafllora Menaag,m 

24)01(2025 De acordo com os documentos apresentados polo fornecedor REI DO ADUBO COMERCIO LTDA, a empresa está habilitada. 

0&35:56 

24101/2025 Vamos abrir prazo para manifestação de intenção em recursar a fase de habilitação. 

08:38:50 

24/01(2025 	Aviso Motivação de Recurso 

08:37:27 
Sr(.). Fornecedor(es), 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para Intenção do Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

24(01)2025 	Como não houve manifestação de recurso iremos encaminhar o procedimento para analise final dojuridico e Controla interno para encaminhar para homologação. 

o54a:27 

24(01/2025 	E inemos abrir o prazo de 2411 para cadastro de reserva nos 2 item(s). 

08:49:15 

24/01/2025 	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da saia de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo! 

09:05 :55 

27101(2025 	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo pf 002/2025 rol SUSPENSO. 
11:51:21 	Motivo: Para encaminharprocedimento para homoiogação..AREABERTURA sorá no dia 28(01(2025 11:50 (horário de BrasBa), para continuação do certame. 

Sintam-se Iodos desde já NOTIFICADOS. 

27101/2025 	Aviso seasão!li 
11:58:05 

Sr(s). Fornecedor(..). 
Brio). Fomecedor(es), o Processo ne  002/2025 foi SUSPENSO. 

Motivo: Para encaminhar procedimento para homologação.. A REABERTURA será no dia 28/0112025 11,50 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde Já NOTIFICADOS. 

Sintam-se lodos desde Já NOTIFICADOS. 

28/01/2025 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n 002/2025 rol REABERTO, para continuação do certame 

11:51:02 	Sintam-se lodoa desde Já NOTIFICADOS. 

28101/2025 	Boni dia prezados, iremos anexar os pareceres finais do controle 6demo ejuridico do rnunlcfpio. Informando que os pareceres são favoráveis a regularidade e conclusão do certame, 

11:51:21 	sendo assino, encaminharemos para adjudicação e homologação. 

28101/2025 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da saia de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processei 

11:51:31 

28101/2025 O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_do_ccntroiejnterno_1738075918.pdf do procosso, o mesmo fica diaponivel para ser baixado através da opção 

11:51:58 	'Baixar Documentos solado esquerdo no menu 'Documentos'. 

28/01(2025 O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecerjurtdicO_1738075918.pd1` do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar 

11:51:59 	Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Nada maia havendo a declarar, foi encerrada a sessão ás 11:52:33 heras do dia 26 de Janeiro de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

DANIELLE SILVA TELLES 
Pregoeiro(a) Oficial 

SABRINA MU "T4 	SANTOS SOUZA 

Equipe de Apoio 

Marcos Antônio Batista doa Santos 
Equipe de Apoio 

Autenticação: 58D80EA63979D7DEBF61D1 1658DB1 87E 

Pagina 6 de 6 


